
UCHWAŁA NR XXI/163/21 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje petycję złożoną w dniu 21 grudnia 2021 r. w sprawie podjęcia uchwał przez Radę Gminy 

Pęcław za bezzasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Pęcław zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: BC81648E-9ED8-42F1-93E5-6B10D33FB8E0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.

poz. 870) Rada Gminy Pęcław, po zapoznaniu się z petycją złożoną dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie

podjęcia uchwał przez Radę Gminy Pęcław oraz stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji,

stwierdza, co następuje:

Dnia 21 grudnia 2021 r. na adres email gmina@peclaw.eu wpłynęła petycja wzywająca Radę Gminy

Pęcław do przyjęcia uchwał w zakresie:

1. Wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości.

2. Wydania zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej.

3. Wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA.

Po zapoznaniu się z treścią petycji, Rada Gminy Pęcław uznaje, iż zaprezentowane przesłanki oraz

cytowane przepisy nie stanowią podstawy do podjęcia działań postulowanych w petycji.

Zgodnie z cytowanym art. 94 Konstytucji RP organy samorządu terytorialnego ustanawiają akty prawa

miejscowego na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie. W związku z powyższym

podstawą przyjęcia uchwały przez Radę Gminy nie mogą być prace naukowe. Ponadto zapisy aktów

prawa miejscowego nie mogą stać w sprzeczności z aktem nadrzędnym, jakim jest ustawa.

Podsumowując powyższe, Rada Gminy Pęcław uznaje wskazaną petycję za bezzasadną.

Id: BC81648E-9ED8-42F1-93E5-6B10D33FB8E0. Podpisany Strona 1




